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Til nr. 6 

Forslagene om fristberegning, der er et led i 
en generel forenkling og harmonisering af fri- 
ster i den erhvervsretlige lovgivning, er formu- 
leret enslydende med de tilsvarende bestem- 
melser i forslag til lov om anpartsselskaber (L 
199) og forslag til ændring af årsregnskabslo- 
ven og forskellige andre love (L 198) - begge 
fremsat den 1. februar 1996. 

Det har imidlertid vist sig, at fristbestemmel- 
serne i de selskabsretlige lovforslag har givet 
anledning til tvivlsspørgsmål. Formålet med 
forslagene er at lave ensartede og utvetydige 
fristbestemmelser, som virker logiske og ikke 
giver anledning til fortolkningsproblemer for 
den enkelte virksomhed. Det er derfor fundet 
nødvendigt at præcisere lovteksten. Således er 
det i ændringsforslaget tydeliggjort, at første 
dag i fristperioden er dagen efter den dag, hvor 
den fristudløsende handling fandt sted. Samti- 
dig er det fastslået, at dette beregningsprincip 
gælder hvad enten der er tale om dage-, uge-, 
måneds- eller årsfrister. 

Derudover er det fundet hensigtsmæssigt at 
indsætte en enslydende fortolkningsregel i 
samtlige love, også selv om ikke alle love har 
f.eks. uge- eller månedsfrister. Herved undgås 
enhver fortolkningstvivl - også i forbindelse 
med eventuelle fremtidige fornyelser og æn- 
dringer af fristreglerne. 

Efter vedtagelse af de selskabsretlige lovfor- 
slag (L 198 og L 199) vil Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen udsende en vejledning om de nye 
fristbestemmelser. 

Til nr. 8 

Ifølge det oprindelige lovforslag får Finans- 
tilsynet mulighed for at stille krav om, at der 
foretages en vurdering af et pengeinstituts 
fremtidsmuligheder. Vurderingen kan enten 
foretages af tilsynet selv eller af et revisionsfir- 
ma. 

Formålet med dette forslag var, at give Fi- 
nanstilsynet mulighed for at pålægge et penge- 
institut at få foretaget en særlig grundig vurde- 
ring i tilfælde, hvor Finanstilsynet kan konsta- 
tere, at pengeinstituttet driver sin virksomhed 
inden for lovens rammer, men hvor der er 
grund til at antage, at den økonomiske situ- 
ation er sådan, at pengeinstituttet vil kunne få 
problemer i fremtiden. 

Dette formål kan imidlertid opfyldes på an- 
den måde. 

På den baggrund foreslås det at gøre udar- 
bejdelse af en redegørelse for pengeinstuttets 
fremtidsmuligheder til et internt anliggende 
mellem instituttets ledelse og den valgte revi- 
sion. 

Efter ændringsforslaget kan Finanstilsynet 
pålægge et pengeinstituts ledelse at lade udar- 
bejde en redegørelse for instituttets økonomi- 
ske stilling og fremtidsudsigter. Det er således 
ledelsen, som har ansvaret for, at redegørelsen 
er forsvarlig og fyldestgørende. Finanstilsynets 
pålæg skal påtegnes af instituttets bestyrelse, 
direktion og revision. 

Selve pålægget om at lade udarbejde en 
fremtidsundersøgelse vil ikke bevirke, at der 
skal ske indberetning til Københavns Fonds- 
børs. Spørgsmålet om, hvorvidt der på bag- 
grund af redegørelsen skal indberettes til Kø- 
benhavns Fondsbørs skal følge de gældende 
regler om indberetning hertil. 

Redegørelsen kan f.eks. udarbejdes af et 
konsulent-/managementfirma eller af penge- 
instituttets direktion. I så fald skal en udtalelse 
fra den valgte revision vedlægges redegørel- 
sen. Ledelsen kan endvidere anmode pengein- 
stituttets valgte revision om at udarbejde rede- 
gørelsen. 

Redegørelsen skal bl.a. indeholde en beskri- 
velse af pengeinstituttets økonomiske stilling 
og en begrundet angivelse af den forventede 
økonomiske udvikling i de kommende år. Heri 
kan kan indgå en beskrivelse af pengeinstitut- 
tets indtjening, omkostninger, tabsrisici, hen- 
sættelser og udvikling i ind- og udlån. 

Der skal også i redegørelsen indgå en vurde- 
ring af instituttets fremtidsmuligheder med 
forslag til, hvilke initiativer der bør foretages 
under hensyn til den forventede, økonomiske 
udvikling. Dette kan f.eks. være tiltag over for 
risikofyldte engagementer og foranstaltninger 
til forbedring af indtjeningen. I redegørelsen 
vil der endvidere kunne stilles forslag om æn- 
dringer, i ledelsen, forslag om at søge fusion 
med et andet pengeinstitut samt ændringer i 
driften og organisationen m.v. 

Når redegørelsen er udarbejdet, skal den 
vedlagt revisionsudtalelse forelægges pengein- 
stituttets bestyrelse til godkendelse. Redegø- 
relsen skal indsendes til Finanstilsynet til ori- 
entering. 


